REQUERIMENTO N.º 1407/2016
Ementa: Informações acerca de implantação de empreendimento na Rua Paiquerê, 950, Jardim Paiquerê.
Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando informações acerca da implantação de um novo empreendimento residencial nas proximidades da região do Jardim Paiquerê.

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi realizado protocolo na Prefeitura para implantação de novo empreendimento residencial nas proximidades da Rua Paiquerê, nº 950, Jardim Paiquerê?

Quem é o empreendedor responsável pela implantação do referido empreendimento?

Há projeto aprovado na Prefeitura Municipal e GRAPROHAB (Grupo de Análise e aprovação de Projetos Habitacionais)? Se sim, enviar cópia.

Foi expedido Certidão de Diretrizes?

O mesmo tem autorização para execução de obras? Se sim, enviar cópia.

Quem é o proprietário do terreno onde será implantado referido empreendimento?

Quem é o responsável técnico pelo projeto e pela execução da obra?

De que forma se dará a implantação do sistema de rede de esgoto, água e iluminação?

Enviar a esta Casa de Leis cópia de todo documento referente ao assunto, bem como, cópia da planta ou croqui com a localização exata do empreendimento.
Justificativa:

Moradores da região preocupados com a implantação de um novo empreendimento imobiliário solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 09 de Setembro de 2016.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV